
Město Nejdek 
náměstí Karla IV. 239, 362 21, Nejdek 

IČO: 00254801 
 
 

 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Nejdek 
Sídlo náměstí Karla IV. 239, 362 21, Nejdek 
IČO 00254801 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ludmila Vocelková, starostka města 

 
NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY 
Název Zakázky „Projektové dokumentace 2025/II. – Nejdek, náměstí Karla 

IV. 238 - Městské muzeum - celková rekonstrukce včetně 
projektu expozice“ 

Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

23. 05. 2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek 
Evidenční č. zakázky: Z2025-028436 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 25. 06. 2025, kterou blíže 
specifikuje níže. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil na Profilu 
zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. III. ze dne 25. 06. 2025 
 
Dotaz ze dne 25. 6. 2025: 
 

„V rámci prokázání profesní způsobilosti zadavatel mimo jiné požaduje, aby 
dodavatel předložil osvědčení o autorizaci v oboru: autorizovaný inženýr v 

oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotazujeme se, zda požadavek zadavatele splňuje také architekt s autorizací 
se všeobecnou působností (dle §4 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb.) s číselným 
označením A.0 s oprávněním užívat zákonem chráněné označení 



Město Nejdek 
náměstí Karla IV. 239, 362 21, Nejdek 

IČO: 00254801 
 
 

 

 
2 

"autorizovaný architekt“, popřípadě „autorizovaný architekt se všeobecnou 
působností“.“ 

Odpověď: 

Autorizovaný architekt se všeobecnou působností (označení A.0), oprávněný užívat titul 
„autorizovaný architekt“ dle § 4 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., má oprávnění k výkonu 
vybraných činností ve výstavbě, zejména v oblasti architektonického návrhu, prostorového a 
estetického řešení staveb. Tato autorizace však není totožná s autorizací v oboru pozemní 
stavby, která je vyhrazena autorizovaným inženýrům dle § 5 téhož zákona a která zahrnuje 
širší technické kompetence, zejména v oblasti konstrukčních, statických a technologických 
částí staveb. 

S ohledem na výše uvedené platí, že zadavatel výslovně požaduje autorizaci v oboru pozemní 
stavby, kdy autorizace architekta se všeobecnou působností (A.0) tento požadavek nesplňuje. 

 

Zároveň však upozorňujeme, že dle zákona o zadávání veřejných zakázek je možné profesní 
způsobilost prokázat také prostřednictvím poddodavatele, který disponuje požadovanou 
autorizací. V takovém případě by tedy dodavatel mohl splnit požadavek zadavatele tím, že 
doloží spolupráci s autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby, který bude odpovědný 
za příslušné části projektové dokumentace. 

Podmínky pro prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby pak ošetřuje §83 Zákona.1 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
V Pardubicích dne 25. června 2025 
Město Nejdek 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 

 
1 Podle § 83 zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) může dodavatel prokázat určitou část ekonomické, 
technické nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. Jinými slovy, pokud 
dodavatel nemá sám plně splněny všechny kvalifikační požadavky, může využít kvalifikaci jiných subjektů, 
například poddodavatelů, aby prokázal svou způsobilost k plnění zakázky. Dodavatel musí zadavateli předložit 
doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace jinou osobou, výpis z obchodního rejstříku této osoby, a 
písemný závazek jiné osoby k plnění zakázky v rozsahu, v jakém za dodavatele prokázala kvalifikaci. Je důležité, 
aby v písemném závazku poddodavatele (smlouva) bylo jasně specifikováno, v jakém rozsahu se poddodavatel 
zavazuje k plnění zakázky. Takový poddodavatel pak musí prokázat i základní způsobilost stejně jako dodavatel.  
 


	Identifikační údaje zadavatele
	NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY

